
    

VENTBUNKERS   

Press Release 
Contact: Aivars Gobins 
Phone: 22029269 

FOR IMMEDIATE RELEASE  
30.12.11 
 

Kvēps rupji vilto kārtējo Ventbunkers akcionāru sapulci; iesaistīts Lembergs 
 
2011. gada 20. decembrī, Mārtiņa Kvēpa juristu firma kārtējo reizi iesniedza Uzņēmumu 
Reģistrā rupji viltotus dokumentus par akcionāru sapulci, kas nekad nebija notikusi un pat 
nekad netika sasaukta. 
 
 
Šis ir jau piektais mēģinājums, kad bēdīgi slavenais Kvēps cenšas nelegāli pārņemt kontroli 
pār Ventbunkers, kas ir viena no vadošajām naftas tranzīta kompānijām Ventspils ostā. 
2011. gada 27. jūnijā, likumīgā Ventbunkers valde sasauca akcionāru sapulci, kam bija 
jānotiek 2011. gada 20. decembrī un tā arī tika noturēta pēc visiem standartiem. Vairāk nekā 
70% akcionāru tika pārstāvēti šajā legālajā akcionāru sapulcē. Rezultāti tika iesniegti 
Uzņēmumu Reģistram nākamajā dienā. 
Taču pēc trīs dienām - 2011. gada 23. decembrī - Mārtiņš Kvēps bija tik drosmīgs, ka 
uzdrošinājās noturēt vēl vienu Ventbunkers akcionāru sapulci, ko valde nekad nebija 
sasaukusi. Sapulce tā arī nenotika. Spriežot pēc dalībnieku saraksta, top skaidrs, kā labā 
Kvēps pūlējās noturēt šo viltus sapulci. Kvēps pārstāvēja uzņēmumu Topmar Baltic 
Investments, kas pieder Oļegam Stepanovam. Savukārt Jānis Berķis pārstāvēja uzņēmumu 
Kement, kas pieder Olafam Berķim. Vēl divi uzņēmumi – Steropes un Gyges Limites arī 
piedalījās šajā sapulcē, lai gan nekad nav bijuši A/S Ventbunkers akcionāri. Tie abi pieder 
attiecīgi Igoram Skokam un Genādijam Ševcovam. Taču, visinteresantākais ir tas, ka arī Līga 
Lemberga, Anrijs Lembergs un Optima Management piedalījās šajā viltotajā akcionāru 
sapulcē. 
Kā zināms, šie trīs akcionāri darbojas Aivara Lemberga interesēs. Tādējādi top vairāk nekā 
skaidrs, ka tas ir Lembergs, kurš stāv aiz šī rupjā viltojuma. 
Šķiet, ka Latvijas biznesa vide aizvien piedzīvo laikus, kad korporatīvas darbības tiek gan 
viltotas, gan veiktas nelegāli. Spriežot pēc tā, cik viegli Kvēpam izdevies reģistrēt krimināli 
sodāmus un viltotus dokumentus, šķiet, ka Uzņēmumu Reģistram jebkurš var iesniegt jebko. 
Tādējādi sabiedrība tiek maldināta par it kā legālām izmaiņām kādā uzņēmuma vadībā. 
Ventbunkers plāno iesniegt sūdzību atbildīgajām iestādēm, ar cerību, ka Ģenerālprokuratūra 
iejauksies un centīsies novērst iespēju, ka šādi viltošanas gadījumi atkārtojas arī nākotnē. 
 

Ventbunkers/LNT Preses Centrs 

 



    

 

  

  

 


